
２０２０年４月９日 
保護者各位 

キッズ・エンカレッジ 
園長　日下部　樹江 

緊急事態宣言に伴う臨時休園について 

日ごろより本園の保育活動に多大なるご協力・ご支援を賜り厚く御礼を申し上げます。 
掲題の件についてですが、柏市保育運営課より市内保育園を休園するとの通知がありま
した。当園としては可能な限り通常保育を継続できるようにしてきましたが、通知に従い
断腸の思いではありますが、４月１３日（月）から５月６日（水）までの間、原則的に休
園とさせていただきます。 
ただし、別紙保育運営課からのお知らせ「緊急事態宣言発令に伴う保育園等の臨時休園
について」（以下；別紙資料）の４　臨時休園期間中の特別保育についての方を対象に特
別保育を実施します。 
手続きの方法として別紙資料の５にも示されていますが、詳細を以下にお示ししますの
で、大変お手数をお掛けいたしますがご対応いただけるようお願いいたします。 
皆様には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいた
します。 
なお、このような状況の中での保育であるため、極力お休みいただけることを重ねてお
願いいたします。 

【特別保育利用の手続き手順及び注意事項】 
・特別保育を希望する方は「柏市　特別保育利用申立書」を柏市役所のホームページか
らダウンロードするか保育園に取りに来ていただく方法で受け取り、必要事項を記入
の上、利用日の２営業日前までに申請書を提出してください。 
・給食を提供する関係上、基本的には前日の申し込みは受け付けることができません。
ただし、４月１３日（月）分については４月１０日（金）の申し込み分まで受け付け
ます。 
・前日に急な業務体制変更により保育が必要になったときは別途ご相談ください。 
・利用希望日・時間は（父）（母）のどちらか一方の欄に記入していただければ結構で
す。 
・２営業日前に利用が分からないときは利用することを前提として申し込みをしてくだ
さい。 
・お申込みいただいた日をキャンセルした場合の給食費については返金できません。 
・ご質問等ある場合は保育園までご連絡いただけるようお願いいたします。 

裏面に続く 



【集金について】 
　　本日4月度の集金のご請求書をお渡しさせていただきました。 
（口座振替の方はご請求書のみ、現金での集金の方はご請求書を含めた集金袋） 
　臨時休園に伴い4月度の集金について以下にお示ししますのでご確認いただけるよ
うお願いいたします。 

＜口座振替の方＞ 
　２０日にご請求額を登録口座より引き落としさせていただきます。口座の確認をお
願いします。 
　引き落としができなかった方は休園明けに集金袋をお渡ししますので、５月１５日
までに現金でお納めください。 

＜現金での集金の方＞ 
　休園明け（５月１５日まで）にお納めください。 

＜その他＞ 
　３～５歳児の方の休園における給食費については、４月分は通常通りお納めいただ
き、休園した分を５月分に充当させていただきます。 
　管理費については、すでにクリーニングや消毒等を実施していることから返還はい
たしませんので、ご了承のほどお願いいたします。 

　　ご質問等ある場合は保育園までご連絡いただけるようお願いいたします。 

保育園連絡先；０４－７１５７－１３９８


